

RKP VARSINAIS-SUOMI - VAALIOHJELMA 2023



- HYVINVOINTIA LÄPI ELÄMÄN
- YMPÄRISTÖ JA KESTÄVÄ KEHITYS
- PAIKALLISYHTEISÖ
- SUOMI MAAILMALLA

RKP osallistuu eduskuntavaaleihin omalla ehdokaslistalla. RKP:lle antamallasi äänellä on ratkaiseva merkitys, jotta voimme turvata RKP:n turunmaalaisen edustajan Suomen eduskunnassa.

Me Varsinais-Suomen RKP:läiset olemme iloisia siitä, että olet kiinnostunut vaali-ohjelmastamme. Käyttäessämme tässä tekstissä ”me”-muotoa esittelemme RKP:n Varsinais-Suomen piirin mielipiteitä yhteiskunnastamme – ajatuksiamme ja visioitamme.

Teemme työtä oikeudenmukaisen, avoimen ja demokraattisen yhteiskunnan puolesta. Yhteiskunnan, jossa kaikki kantavat vastuuta, mutta joka samanaikaisesti antaa ihmisille mahdollisuuden toteuttaa unelmiaan ja tuntea olonsa turvalliseksi.

Haluamme vahvistaa hyvinvointiyhteiskuntaa. Tämä edellyttää, että talous on tasapainossa, ihmisillä on töitä ja että yritykset menestyvät.

Kunnioitus ihmisiä ja luontoa, yksilön oikeuksia, rauhaa, oikeudenmukaisuutta, yhdenvertaista kohtelua, tasa-arvoa ja yhteistä sosiaalista ja globaalista vastuuta kohtaan on politiikkamme perusta.

Teemme työtä tavoitteenamme toimiva kaksikielisyys ja vireä pohjoismaisuus, jonka yksi kulmakivi on ruotsin kieli, jolla on vahva asema myös Varsinais-Suomessa.

HYVINVOINTIA LÄPI ELÄMÄN

- Turunmaan sairaalasta tulee Varsinais-Suomen kaksikielisten hoitopalvelujen keskus
 - Hoitojonoihin on nollatoleranssi: ellei hoitotakuu täyty, hoitoa on saatava muulta taholta ilman ylimääräisiä kustannuksia
 - Kaikille on taattava oma hoitotiimi
 - Mielenterveyden edistäminen on asetettava etusijalle valtakunnan tasolla.
- Terapiatakuu on otettava käyttöön.
 - Lähipalvelut on turvattava
 - Henkilöstöresurssit on turvattava ja henkilökunnan hyvinvointi on välttämättömyys
 - Joustava opintopolku on tulevaisuutemme turva
 - Kulttuuri- ja liikuntalähetteen ovat yksi sosiaali- ja terveydenhuollon vaihtoehtoista.

KOULUTUS

Hyvä elämä saa alkunsa jo ennen syntymää ja jatkuu kunnes olemme valmiita ottamaan vastuun itsestämme. Kunnat tarvitsevat riittäviä valtiontukia voidakseen taata turvallisen oppimisympäristön päivähoitossa ja koulussa. Toivotamme tervetulleeksi Harrastamisen Suomen mallin, joka takaa, että kaikilla peruskoulun oppilailla on mahdollisuus yhteen harrastukseen.

Askel lapsuudesta aikuisuuteen on monille rankka. Nuorille on mielestämme annettava keinoja selviytyä arjesta, jolloin samalla vähennetään vaaraa, että pienet ongelmat kasvavat suuremmiksi ja saattavat johtaa nopeita ja kalliita toimenpiteitä edellyttäviin ongelmiin.

Väkivaltaa nuorten keskuudessa on mielestämme ennaltaehkäistävä varhaisella puuttumisella. Syrjäytymistä voidaan ehkäistä turvaamalla riittävät lastensuojelun resurssit ja parantamalla eri viranomaisten välistä monialaista yhteistyötä. Etsivällä nuorisotyöllä on tärkeä rooli vaaravyöhykkeellä olevien nuorten tunnistamisessa.

Siirtyminen peruskoulusta toiselle ja kolmannelle asteelle on oltava joustavaa. Työelämän tarpeet on oltava fokuksessa. Elinkeinoelämän ja oppilaitosten välistä yhteistyötä on lisättävä.

Mahdollisuus hakea yliopistoon monia polkuja vähentää paineita: todistus, pääsykoe, avoin ammattikorkeakoulu ja erilaiset kiintiöt heille, joilla on ulkomainen todistus, lisää keinoja aloittaa yliopisto-opinnot. Mielestämme yliopistojen oikeus itse päättää soveltamistaan opiskelijavalintamenetelmistä tietenkin on säilytettävä.

Yhä lisääntyvän disinformaation johdosta tarvitaan panostuksia tutkimukseen ja koulutukseen. Korkeakoulujen rahoituksen on oltava pitkäjänteistä ja ennakoitavaa. Menestys maailmanlaajuisessa kilpailussa edellyttää Suomelta sijoitustoimintaa tutkimukseen ja kehitykseen.

TERVEYS

Hyvinvointialueen on kehitettävä houkuttelevia kannusteita, jotka lisäävät kuntien kiinnostusta panostaa ennaltaehkäisevään toimintaan, kuten liikuntaan. Kaikkia on kannustettava pitämään huolta terveydestään. Tarvitsemme riittäviä resursseja ennaltaehkäisevään terveydenhoitoon paikallisella tasolla. Hoito- ja hoivapalvelujen on perustuttava asiakkaan tarpeisiin ja oltava saatavilla lähelläsi oikea-aikaisesti ja omalla äidinkielelläsi. Kaikille on taattava oma hoitotiimi. Kiinteät hoitosuhteet luovat edellytyksiä asiakkaasta kokonaisvastuun ottavalle hoidolle. Joustavat, älykkäät mobiili- ja digiratkaisut täydentävät tarjontaa ja parantavat palvelujen saatavuutta.

Olemme viime vuosina nähneet yhä useampien kärsivän mielenterveysongelmista. Henkisen hyvinvoinnin edistäminen on tehtävä valtakunnalliseksi painopistealueeksi. Nykyiset panostukset maksavat itsensä takaisin pitkällä aikavälillä. Tarvitsemme lisää psykologeja ja terapiatruun. Kenenkään ei pidä joutua jonottamaan saadakseen apua. Matalan kynnyksen palveluja, kuten digitaalisesti tuetun lyhytterapian kaltaisia vaihtoehtoja, on oltava tarjolla. Suomen kaikkien muiden koulutusten lailla myös psykoterapeuttikoulutuksen on oltava maksutonta.

Ikäihmisten laaja-alaisten tukipalvelujen tarvetta voidaan myöhemmin ylläpitämällä heidän toimintakykyään ja kognitiivisia taitojaan. Seniorineuvoloiden on löydettävä läheltä ja annettava neuvoja, opastusta ja tukea ikääntyneiden fyysistä ja psyykkistä sekä sosiaalista toimintakykyä koskevissa asioissa. Turvallinen asumisympäristö, jossa on erilaiselle yhteisölliselle toiminnalle avoimia yhteisiä tiloja, lisää ikääntyneiden mahdollisuuksia aktiiviseen elämään. Lähipalvelut on turvattava.

Palvelusetelien tarjontaa on lisättävä siten, että useammat voivat muokata itselleen myönnetyn palvelukokonaisuuden parhaalla mahdollisella tavalla. Palvelusetelien arvon on katettava hyvät hoivapalvelut tuloista riippumatta. Ellei hyvinvointialue voi tarjota asiakkaalle hoito- ja hoivapalveluja määräaikana, asiakkaan on saatava niitä samalla hinnalla muualta joko julkiselta, yksityiseltä tai kolmannelta sektorilta. Meillä tulee olla nollatoleranssi hoitojonoja kohtaan!

Turunmaan sairaalaan tarvitaan kaksikielinen hoitoklusteri, jotta alueen ruotsinkielisen väestön mahdollisuudet saada hoitoa omalla äidinkielellään turvataan. Haluamme, että Turunmaan sairaalasta tulee alueen kaksikielisten hoitopalvelujen keskus.

KULTTUURI JA TERVEYS

Puolustamme kaikille yhdenvertaisin perustein tarjolla olevaa vapaata ja demokraattista kulttuurielämää. Haluamme lisätä tietoisuutta kielen roolista kulttuurin sananviejänä.

Kulttuuri on investointi tulevaisuuteen, kulttuuri rakentaa siltoja ja lisää yhteenkuuluvuuden tunnetta. Luovat ja kulturellit toiminnot edistävät ja vahvistavat ihmisten terveyttä ja hyvinvointia. Kulttuurin käyttöä sosiaali- ja terveystalouden osana on mielestämme kehitettävä etenkin ennaltaehkäisevässä työssä ja vanhustenhuollossa.

Kulttuuri on tärkeä alueellisen kasvun ja kehityksen voimavara. Kolmas sektori, kansanvalistus, yhdistystoiminta ja muu vapaaehtoistoiminta ovat keskeisessä roolissa kulttuurielämässä. Luovilla aloilla on laajemmalla kuvalla merkittävää, alueen elinvoimaa lisäävää kasvupotentiaalia.

Haluamme, että prosentti valtion ja kuntien uudisrakennusten rakennuskustannuksista varataan taiteeseen.

Haluamme puolustaa ja korostaa taiteellisen ammatillisen koulutuksen tarvetta ruotsiksi, etenkin korkekoulutasolla.

YMPÄRISTÖ JA KESTÄVÄ KEHITYS

- **Lähiuoka on ilmastoviisasta, taloudellista ja yrittäjäystävällistä**
- **Ainutlaatuinen saaristomme on maailmankuulu – Saaristomeri on pelastettava**
- **Emme halua leväpuuroa Saaristomerelle – tarvitsemme vaikuttavia kansallisia ja kansainvälisiä toimenpiteitä välittömästi.**

Ilmastokatastrofin vaara on tänään tosiasia ja meidän suurin ongelmamme. Meidän on opittava kunnioittamaan luontoa entistä paremmin ja toimittava ilmastoviisaasti, kestävästi ja harkitusti.

Ollaksemme konkreettisia: Suomen on oltava hiilineutraali vuonna 2035. Ilmastonmuutos on jo täällä – mitä pidempään odotamme, sitä kalliimmaksi kaikki käy. Haluamme, että saaristo on asutettu ympäristöystävällisesti. Saariston ainutlaatuinen vetovoima on säilytettävä myös tuleville sukupolville. Siksi Saaristomeri on pelastettava! Saaristomeren pelastamiseksi tarvitaan välittömästi vaikuttavia toimenpiteitä, niin kansallisesti kuin kansainvälisesti.

Ekosysteemi on kokonaisuus, jossa yksi muutos muuttaa kaikkea. Meidän pohjoinen luontomme on erityisen herkkä muutoksille. Meidän käytettävä luontoamme siten, ettemme aiheuta siihen peruuttamattomia muutoksia. Kestävä tulevaisuus edellyttää selkeää politiikkaa, joka kannustaa ekologisesti kestäviin investointeihin, elämäntapoihin ja tuotantoon. Ilmastonmuutosta ei kuitenkaan hillitä paperien allekirjoittamisella vaan suorilla ja kattavilla toimenpiteillä kotikentällä, arjessamme. Ympäristölle ja ilmastolle haitallisella toiminnalla yhteiskunnalle kustannuksia aiheuttavien toimijoiden on myös kannettava kustannuksista vastuu. Meidän on myös otettava tarpeemme, käytäntömme ja toimintatapamme tiukkaan tarkasteluun.

Meidän on kaikkien osallistuttava vihreään siirtymään. Julkinen sektori kantaa vastuuta ilmastoneutraaliuden esikuvana, mutta myös yliopistot ja alueen yrittäjät ovat uusien, ilmastoviisaiden ympäristöratkaisujen moottoreita. Sekä liikenteen että lämmityksen kestäväillä, fossiilittomilla energiaratkaisuilla on ratkaiseva merkitys. Meidän on lisättävä tietoisuutta vallitsevasta ilmastotilanteesta – kaikkialla!

Taloudellisesti ja ekologisesti kestävä maa- ja kalatalous ovat mielestämme huoltovarmuutemme perusta. Tämä edellyttää, että avustukset kohdennetaan oikein ja että elintarvikeketju tarjoaa paikallisia ja alueellisia jalostus- ja jakeluvaihtoehtoja.

PAIKALLISYHTEISÖ

- **Elävä saaristo, jossa luotettavat yhteydet on turvattava**
- **Tavoitteena on kestävän kasvun kanssa tasapainossa oleva talous**
- **Kaupunkien ja kuntien päätösvaltaa on vahvistettava kaavoitusasioissa**
– **maakuntakaavojen ohjaavaa vaikutusta on vähennettävä**
- **Kohtuullinen yritysverotus on yritysten kasvun ja kehityksen edellytys**
- **Perintö- ja lahjaveron poistettava**
- **Sukupolvenvaihdokseen liittyviä säännöksiä on yksinkertaistettava.**

Haluamme, että Suomen talous on tasapainossa, jotta voimme turvata pitkän aikavälin kestävän kasvun. Tarvitsemme työelämään lisää ihmisiä pidentämällä työuria ja lisäämällä työperusteista maahanmuuttoa. Tarvitsemme myös lisää työnantajia ja yrityksiä. Voimme byrokratiaa vähentämällä auttaa pieniä ja keskisuuria yrityksiä kasvuun ja harkittu, kannustava verotus mahdollistaa toiminnan kehittämisen. Menestyksekkäät ja kilpailukykyiset yritykset luovat työpaikkoja.

Suomi tarvitsee suurempaa maahanmuuttoa ja tänne tulevien kotouttamista on kehitettävä. Meidän on mahdollistettava uussuomalaisten työnteko ja oleskelu- ja työlupiin liittyvää byrokratiaa on siksi helpotettava. Kolmansista maista tulevien, Suomessa loppututkinnon suorittavien henkilöiden on saatava automaattisesti pysyvä oleskelulupa, jotta he voivat työskennellä täällä.

Varsinais-Suomesta on oltava hyvät yhteydet ympärivuotisesti. Alueen kaikissa osissa on voitava asua, elää ja työskennellä. Katsomme, että hyvät yhteydet ovat hyvän talouden ja siten myös alueellisen kehityksen kulmakivi. Toimiva tietotekninen infrastruktuuri on äärettömän tärkeä kaikille. Toimivat yhteydet ovat keskeisessä asemassa myös

ajateltaessa mahdollisuuksia asettua ja jäädä alueelle asumaan pysyvästi tai monipaikkaisesti sekä harjoittaa yritystoimintaa saaristossa ja maaseudulla. Paikallisesti sopeutetuilla liikenteen ja lämmityksen energiaratkaisuilla on ratkaiseva merkitys.

Katsomme, että kuntien ja kaupunkien päätösvaltaa on vahvistettava kaavoitusasioissa, jotta maakuntakaavojen ohjaava merkitys vähenee. Jotta kunnat voisivat houkuttaa uusia asukkaita ja yrityksiä, tarvitaan sekä asuin- että yritystontteja. Kuntien on rakennettava palvelunsa siten, että rakennuslupa- ym. vastaavat prosessit ovat nopeita ja joustavia.

Maamme tarvitsee huolella valmistellun ja oikeudenmukaisen perintö- ja kiinteistöverouudistuksen. Esimerkiksi sukupolvenvaihdosta koskevia määräyksiä on yksinkertaistettava. Yrittäjyyttä sekä kestävää kasvua koskeva lainsäädäntö on uudistettava. Keskitymme jatkossa käyttöpääoman verotuksen sijasta kulutusverotukseen. Siksi haluamme, että perintö- ja lahjaveron tulevaisuudessa poistetaan ja korvataan omaisuuden myynnin realisoituessa perittävällä verolla.

SUOMI MAAILMALLA

- **Turvallisuus taataan kaukokatseisuudella ja varautumisella kotimaassa sekä yhteistyöllä Pohjoismaiden, Euroopan ja NATO:n kanssa.**
- **Poliisi, rajavartiolaitos ja puolustusvoimat takaavat turvallisuutemme ja niiden tarvitsemien resurssien riittävyys on turvattava**
- **Venäjän häikäilemätön toiminta edellyttää valmiutta**
- **Olemme pohjoismaisen yhteistyön ja viennin portinvartijoita.**

Suomi on melko pieni maa Euroopan reuna-alueella. Meillä on yli 1000 kilometriä yhteistä rajaa Venäjälle, joka Putinin johdolla toimii sekä aggressiivisesti että häikäilemättömästi. Sijaintimme lisää tarve etsiä ja vahvistaa hyviä suhteita turvallisuuttamme vahvistavien maiden ja järjestöjen kanssa.

Suomen ja Ruotsin NATO-jäsenyys vahvistaa Itämeren alueen turvallisuutta. Meidän varsinais-suomalaisten on rannikkolaivastomme ja maantieteellistä sijaintiamme ajatellen ylläpidettävä hyvää valmiutta yhteistyössä NATO:n ja muiden Pohjoismaiden kanssa.

Euroopan poliittinen tilanne on epävakaa. Monet voimat horjuttaisivat mielellään Euroopan demokratioiden vakautta. Siksi turvallisuudestamme vastaavien viranomaisten, eli poliisin, rajavartiolaitoksen ja puolustusvoimien, tarvitsemat resurssit on turvattava. Varsinais-Suomessa on myös paljon kriittistä infrastruktuuria, jota on suojeltava.

Haluamme säilyttää ja kehittää yleistä asevelvollisuutta sekä laajentaa kutsuntoja siten, että ne koskevat kaikkia ikäluokkaan kuuluvia sukupuolesta riippumatta.

Turvapaikkahakemukset on käsiteltävä ilman turhaa viivytystä oikeusturvan takaavaa yksilöllistä menettelyä noudattaen. Haluamme helpottaa perheenyhdistämistä. Haluamme myös, että humanitaarinen suojelu palautetaan oleskeluluvan myöntämisen perusteeksi.

Varsinais-Suomi on tärkein portti muualle Pohjoismaihin sekä kulttuurisesti että taloudellisesti – meidän on hyödynnettävä tätä asemaa paljon nykyistä paremmin.